

## ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кировской области в Вятскополянском районе

(Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Кировской области в Вятскополянском районе)

## ПРЕДПИСАНИЕ № 0058 ОБ УСТРАНЕНИИ ВЫЯВЛЕННЫХ НАРУШЕНИЙ САНИТАРНЫХ ПРАВИЛ

г.Вятские Поляны

28 апреля 2021 года

При проведении планового мероприятия по надзору деятельности в Кировском областном государственном общеобразовательном автономном учреждении "Вятский многопрофильный лицей" (Вятский многопрофильный лицей), ИНН 4340003831, ОГРН 1024300608969, место нахождения юридического лица:612960, Кировская область, Вятскополянский район, г.Вятские Поляны, ул. Азина, д.45, место фактического осуществления деятельности: 612960, Кировская область, Вятскополянский район, г.Вятские Поляны, ул. Азина, д.45, 612960, Кировская область, Вятскополянский район, г.Вятские Поляны, ул. Азина, д.37А, на основании распоряжения руководителя Управления Роспотребнадзора по Кировской области Белоусовой Елизаветы Аркадьевны № 0274 от 19.03.2021г. с целью выполнения плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, утвержденного руководителем Управления Роспотребнадзора по Кировской области Е.А.Белоусовой 30.10.2020 года, размещенного на официальном сайте Управления Роспотребнадзора по Кировской области в сети "Интернет" (http://www/43/rospotrebnadzor.ru/), 01.04.2021г. с 14ч.30мин до 15ч.00мин., 08.04.2021г. с 09ч.00мин. до 13ч.00мин., 28.04.2021г. с 09 ч.00мин. до 10ч.30мин., в ходе визуального осмотра и анализа представленных документов по адресам: 612960, Кировская область, Вятскополянский район, г.Вятские Поляны, ул. Азина, д.45, 612960, Кировская область, Вятскополянский район, г.Вятские Поляны, ул. Азина, д.37А, с 02.04.2021г. по 07.04.2021г., с 09.04.2021 г. по 27.04.2021 г., в ТОУ Роспотребнадзора по Кировской области в Вятскополянском районе, 612900, г.Вятские Поляны, ул.Лермонтова, д.17а,в ходе анализа представленных документов, результатов лабораторных исследований выявлены нарушения требований санитарного законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, выразившиеся в нарушении санитарно-эпидемиологических требований к образовательным организациям, а также условия, создающие угрозу возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных (отравлений) людей, а именно: ст.11, п.3 ст.39, ст.28, ст.29 Федерального закона от 30.03.1999г. № 52- ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ч.2 ст. 5 Федерального закона от 17.09.1998 N 157-ФЗ "Об иммунопрофилактике инфекционных болезней" СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"

С целью устранения выявленных нарушений, предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) людей, на основании статьи 50 Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ « О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения» предписываю:

1. Возобновить работу душевых для мальчиков и девочек имеющиеся при спортивном зале, (отремонтировать системы водоснабжения и канализации душевых) в здании по адресу: 612960, Кировская область, Вятскополянский район, г.Вятские Поляны, ул. Азина, д.45 в соответствии с требованиями п. 3.4.9 СП 2.4.3648-20

Срок исполнения: 01.05.2023г.

2. Заменить линолеумное покрытие на полах в учебных кабинетах 121, 122, 124, 125, 126, 127, в учебном кабинете мастерских для мальчиков в здании по адресу: 612960, Кировская область, Вятскополянский район, г.Вятские Поляны, ул. Азина, д.45 в соответствии с требованиями п. 2.5.2, п.2.11.2 СП 2.4.3648-20.

Срок исполнения: 01.09.2022г.

3. Приобрести ученическую мебель в учебные кабинеты №№ 124, 112, 121 в здании по адресу: 612960, Кировская область, Вятскополянский район, г.Вятские Поляны, ул. Азина, д.45 в соответствии с требованиями п. 2.4.3 СП 2.4.3648-20

Срок исполнения: 01.09.2022г.

4. Заменить окна в кабинетах № 121, 122, 124, 125, 126, 127, 131 в здании по адресу: 612960, Кировская область, Вятскополянский район, г.Вятские Поляны, ул. Азина, д.45, заменить треснувшее стекло в слесарной мастерской в соответствии с требованиями п.2.8.3, п. 2.7.2 СП 2.4.3648-20

Срок исполнения: 01.09.2022г.

Ответственность возлагается на: Кировское областное государственное общеобразовательное автономное учреждение "Вятский многопрофильный лицей" (Вятский многопрофильный лицей), ИНН 4340003831, ОГРН 1024300608969,612960, Кировская область, Вятскополянский район, г.Вятские Поляны, ул. Азина, д.45, - в лице законного представителя – директора Смирнова Владимира Демьяновича

(наименование юридического лица, его законный представитель или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, на которое возлагается ответственность)

Информацию о выполнении предписания об устранении выявленных нарушений санитарных правил предоставить в ТОУ Роспотребнадзора по Кировской области в Вятскополянском районе, по адресу: 612960, РФ, Кировская область г.Вятские Поляны ул.Лермонтова д.17а в срок: 02.09.2022г., 02.05.2023г.

Ведущий специалист-эксперт Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Кировской области в Вятскополянском районе

И. В. Филипова

Предписание получил:

28 апреля 2021г

Директор

В.Д.Смирнов